etiam contra castrum predictum, et etiam de omnibus expensis, dampnis et interesse 

quas vel que fecimus seu sustinuimus tam in custodiendo798 et deffendendo dictum 

castrum et operibus ibi per nos factis seu ex causa obligacionum seu fideiussionum 

predictorum vel qualibet alia racione, recognoscentes quod ultra quantitates superius 

nominatas habuimus et recepimus a vobis pro expensis, dampnis et interesse et operibus 

antedictis, VII milia solidorum monete predicte, computatis V milibus solidorum quos 

habuimus ab hominibus dicti loci pro subsidio anni presentis, quare facimus vobis 

pactum de non petendo a vobis quicquam de predictis, immo vobis perpetuum silencium 

imponimus, renunciantes excepcioni non recepte peccunie et doli et beneficio nove 

constitucionis epistole divi Adriani et ut utrique nove constitucioni et omni alii iuri 

nobis competenti et competentibus contra vos vel ecclesia repugnantes et repugnando. 

Mandantes [...] nobis tenent dictum castrum [quod] ipsum vobis, preposito et camerario 

supradictis vel cui volueritis [teneant franche et] libere sine impedimento seu obstaculo 

alicuius [...] huius publici instrumenti vice et apostolice [continentis]. Actum est hoc 

IIIIº nonas decembris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Sig+num nostri Guillelmi de Angularia qui hoc [laudamus] et firmamus.  

  Testes huius rei sunt Johannes de Olzina et Berengarius de Petra et Guillelmus de 

Tous.  

  Sig+num Raimundi de Castro Segrario, rectore ecclesie Ville Rotunde, et notarius 

eiusdem qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixis, et additis ubi dicitur 

“apostolice” litteris s c et a. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 107v-108r. 
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1292, desembre, 5. 

Ramon d’Anglesola, en nom seu i de l’altre marmessor de l’arquebisbe Olivella, posa el 

castell de Riudoms en possessió corporal del paborde Guillem i el cambrer Guillem de 

Requesens. Al mateix temps s’ordena als homes del susdit lloc de retre obediència al 
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 Escrit “in incustodiendo”. 
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paborde i capítol de Tarragona i es fa lliurament al mateix paborde de les claus del 

castell. 

  De possessione castri Rivi Ulmorum 

  Sit notum cunctis quod anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 

nonas decembris, in presencia Michaelis Boterii, notarii publici Terrachone et testium 

infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, venerabilis Raymundus de 

Angularia, precentor ecclesie Terrachone, manumissor sive exequtor ultime 

ordinacionis domini Bernardi, bone memorie quondam archiepiscopi Terrachone, 

nomine suo et Bernardi de Rippis, sacriste ecclesie Terrachone, coexequtoris sui, 

induxit seu misit in corporalem possessionem vel quasi venerabiles Guillelmum, 

prepositum, et Guillelmum de Requesen, camerarium ecclesie Terrachone, de castro 

Riviulmorum et de omnibus iuribus ad ipsum castrum pertinentibus vel debentibus 

pertinere racione empcionis quam inde fecerat a nobili Berengario de Podioviridi ad 

opus capellaniarum instituendarum in ecclesia Terrachone iuxta ordinacionem predicti 

domini archiepiscopi, quemquidem prepositum in dicta possessione vel quasi misit 

quantum ad proprietatem dicti castri, nomine suo et capituli Terrachone, et eundem 

prepositum et camerarium predictum quantum ad vendicionem eis factam per dictos 

precentorem et sacristam ad tredecim annos; et dictus precentor mandavit hominibus de 

Rivoulmorum, presentibus et futuris, quod decetero obedirent prefato preposito et 

capitulo Terrachone de omnibus iuribus ad ipsum castrum spectantibus, et absolvit eos 

ab omni obligacione et vinculo quibus essent sibi obligati ex causa empcionis predicte; 

et in signum possessionis tradite, tradidit eidem preposito claves ipsius castri, et de 

predictis omnibus petierunt prefati prepositus et camerarius eis fieri publicum 

instrumentum. Quod fuit actum die et anno quibus supra, presentibus testibus magistro 

Raimundo, infirmario Terrachone, Berengario de Calders, canonico eiusdem ecclesie, 

Raymundo de Podiolo, canonico Barchinone, Romeo de Podio, Berengario de Bono 

Vivere et Guillelmo de Sancto Martino. 

  Sig+num mei Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego, 

Berengarius de Terracia, hoc scripsi mandato Michaelis Boterii, Terrachone notarii, 

cum suprascripto in IXª linea, ubi dicitur “preposito”, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 97r-v. 
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1292, desembre, 5. 

Ramon d’Anglesola, en nom també de l’altre marmessor de l’arquebisbe Olivella, absol 

Ramon de Josa de l’homenatge i fidelitat a què era tingut pel feu de Castellnou. Amb 

motiu de la nova venda del castell de Riudoms, el susdit cavaller passa a ser vassall del 

capítol de Tarragona, expressat a través del corresponent ritual amb el paborde.  

  De absolucione homagii Raimundi de Josa 

  Noverint universi quod anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo